[image: image1.png]

 ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	                      Р Е Ш Е Н И Е
	проект

00.00.2018

      №_______
г. Заринск

	О внесении изменений и дополнений в Положение о комитете Администрации Заринского района по образованию и делам молодёжи», принятого решением Заринского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.02.2015 № 6

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Заринский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в «Положение о комитете Администрации Заринского района по образованию и делам молодёжи», принятого решением Заринского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.02.2015 № 6 ( Прилагаются)

2. Направить данные изменения и дополнения главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель районного

Совета народных депутатов

      А.В. Бракоренко

                                                                                           Приняты

решением районного Совета

народных депутатов

от 00.00.2018 №______
Изменения и дополнения в Положение о комитете Администрации Заринского района по образованию и делам молодёжи.

Пункт 1.6. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.6 Комитет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с другими органами местного самоуправления, Министерством образования и науки Алтайского края, а также с коммерческими и некоммерческими организациями, общественными объединениями и гражданами».
Пункт 4.1 раздела 4 дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания:

«12) Определяет порядок регламентации и оформления отношений образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения на дому или в медицинских организациях».

«13) Принимает меры, обеспечивающие получение несовершеннолетним обучающимся (отчисленного из общеобразовательной организации) общего образования».
Пункт 4.3 раздела 4 дополнить подпунктами 13, 14, 15 следующего содержания:

«13) координирует работу с несовершеннолетними, имеющими затруднения в обучении, по выявлению детей с ограниченными возможностями здоровья (совместно с органами здравоохранения) и оказанию содействия в получении ими образования».
«14) содействует работе психолого-медико-педагогической комиссии по выявлению детей, имеющих отклонения в развитии и  поведении, для комплексного обследования и подготовке рекомендаций по оказанию им психолого-медико-педагогической помощи и определение  программы их дальнейшего обучения и воспитания».
«15) осуществляет учредительный контроль деятельности подведомственных образовательных организаций в рамках своих полномочий».
4.пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«12) осуществляет функции заказчика по реконструкции и капитальному ремонту зданий образовательных организаций района, осуществляет контроль за производством работ в пределах полномочий, предоставленных главой района».
5. пункт 4.2. раздела 4 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) содействует внедрению и организует контроль за использованием дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных организация района».
6. пункты 5.1.,5.2, 5.3, 5.6, 5.9, раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. комитет возглавляет  председатель комитета по образованию и делам молодёжи, назначаемый на должность освобождаемый от должности главой района».
«5.2. председатель комитета по образованию и делам молодёжи».
«5.3. досрочное освобождение от должности председателя комитета по образованию и делам молодёжи проводится в случаях».
6. подпункты 1,4 пункта 5.6.раздела 5 изложить в следующей редакции:

«1) аппарат комитета (специалисты): осуществляют свою деятельность в соответствии с распределением функциональных обязанностей, находятся в непосредственном подчинении председателя комитета по образованию и делам молодежи и обеспечивают правильное выполнение законодательных и нормативных актов в области образования».
«4) централизованная бухгалтерия комитета: регулирует и определяет в установленном порядке финансирование образовательных организаций, ведет установленный бухгалтерский учет и отчетность. Основную деятельность централизованная бухгалтерия комитета осуществляет в соответствии с Положением, утвержденным первым заместитель главы района. Непосредственное руководство централизованной бухгалтерией комитета осуществляет главный бухгалтер, назначаемый председателем комитета по образованию и делам молодёжи».
7.пункт 5.9 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.9. Компентенция комиссий и других органов общественного управления, сфера деятельности и полномочия определяются в Положениях о них. Их решения реализуются через издание приказа председателя комитета по образованию и делам молодёжи».
8. дополнить раздел 5 пунктом 6 следующего содержания:

«6. Глава района, первый заместитель главы Администрации района вправе устанавливать для комитета перечень вопросов, решения по которым принимаются только по согласованию с ними. Решения главы района и первого заместителя главы Администрации района, а также Министерства образования и науки, обязательны для Комитета».
9. пункт 6.4 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.4. представлять по поручению главы района представлять по поручению главы района интересы на федеральном, региональном и местном уровнях в части вопросов, входящих в компетенцию комитета».
2. Настоящие изменения и дополнения подлежат обнародованию на официальном сайте Администрации Заринского района.

3. Настоящие изменения вступают в силу со дня их размещения на официальном сайте Администрации района.

Глава района

         В.Ш. Азгалдян

«_______» февраля 2018

№_______